1

(仮称 )柏市民活動フェスタ 2020 第 4 回実行委員会  議事録

日時  2020 年 1 月 7 日（水）15:30～17:00

会場  パレット柏  ミィーティングルーム：G

次第  １．開会

     ２．（仮称）柏市民活動フェスタ２０２０  参加団体募集要項・参加申込書（案）

        説明

３．実行委員会企画案の検討

４．チラシ等

５．閉会

出席者  （実行委員 2 名） ※敬省略

      逸見隆夫（生涯現役ときわ会）

      渡辺邦夫（NPO 法人ときわ会まちづくりネットワーク）

      （事務局３名） 協働推進課：竹内，市民活動サポートコーナー 松清、砂原

資料  （１）（仮称）柏市民活動フェスタ２０２０  参加団体募集要項・参加申込書（案）

    （２）回実行委員会議事録

    （３）実行委員会企画案

    （4）参考資料（Kashipro チラシ，チーム・バンバン企画案）

議事内容

１．（仮称）柏市民活動フェスタ２０２０  参加団体募集要項・参加申込書（案）

  配布資料（１）を参照しながら

   ①事務局よりフェスタ日までの主なスケジュール説明。

    事前説明会の日程は以下のとおり。

    ＊2 月 27 日（木） 18：30～  ダブルデッキ及び柏駅前通り会場の参加団体の

                         場所決めを行う。

    ＊2 月 28 日（金） 18：30～  ファミリー柏駅前広場会場の団体の時間調整

    ＊3 月 3 日（火）   18：30～  パレット柏会場参加団体の説明会を行う。

    会場の確保の関係で上記の事前説明会は，2 月 27 日から 3 月 3 日になったの

    で，参加団体の応募締め切り日を現在の 2 月 7 日より少し延ばすようにしたい。

   ②パレット柏のオープンスペースの応募に関してはイベントの内容もあるので，別途個

    別に進める。

   ③ガイドブック原稿や団体紹介ポスター等の扱いは従来通り。また，参加申込書も

    添付資料の通りです。

2

 ２．実行委員会企画案について

   配布資料（３）にて会場別説明会後の分科会等についての説明

         ①3 月 6 日（金）18：30～   ダブルデッキ・あそびの場広場分科会

                            （会場別説明会時にスタンプ場所の決定）

                            （ファミリ柏前広場参加団体時間調整）

         ②3 月 10 日（火）18：30～   駅前通り分科会  （スタンプ場所決定）

         ③3 月 11 日（水）18：30～   パレット柏・オープンスペース 分科会

         ④3 月 16 日（月）18：30～   パレット柏ルーム多目的Ａ   分科会

   なお，ミーティンングルーム＆多目的ルームＢは会場別説明会時に打合せ

   ■ダブルデッキ 「あそびの広場」：子どもの分野については別途候補の

    かしわ子育てまちづくりネットワーク，ここっと，柏 Papa Shake Hands

    青空共同保育「どんぐり」，バルーン・バルーン他で個別調整を行う。

   ■パレット柏・多目的スペース A  「（仮称）知と交流のコーナー」

    別途候補団体との調整を図る。

   ■パレット柏・オープンスペース「（仮称）学びと多世代交流のコーナー」

    別途候補団体との調整を図る。

   ■（仮称）柏市民活動フェスタ健康ウォーキングについては個別にウォーキング団体

     にお願いする。

   ■スタンプラリーについて

       ＊スタンプラリーシート配布はダブルデッキの総合受付で行う。

        （ダブルデッキ出展団体に及び開智国際大学ボランティアに依頼予定。）

       ＊スタンプラリー押印場所

         ダブルデッキ 2 カ所，柏駅前通り（駅側及び旧 6 号側 2 カ所）

         及びパレット柏オープンスペース 1 カ所

       ＊景品の渡し場所  パレット柏オープンスペース

       ＊景品はクリアファイルなどが 500 ケ在庫有

       ＊景品は参加団体からの集められないか。

       ＊会場別説明会時に事務局からお願いする

       ＊オリパラに関係づけられないか？

 ３．チラシについて

       ＊市民活動フェスタのチラシは 3 月末を予定しているが，参加団体，イベント

         企画の関係で 4 月にづれ込むかもしれない。

       ＊Kashipro の企画は多くの集客が期待される。

3

         また，プログラミングから言えば，柏の葉サイエンスエデュケーションラボ

         とコラボも考えられる。

       ＊チーム・バンバンの企画案のコーヒー販売は NG だが，青空歌声サロンは

         ファミリかしわ前広場やあそびの広場（ダブルデッキ）での実施を検討する。

４．イベントとしての一体感や回遊性向上のために，柏駅前通りに横断幕を設置予定。

                                                 以上